diocriter laudandi veniunt. nō nā sō suspendēdi et Illustris-
 simi principis, et inclite vniuersitatis Consiliarij. Ad Eckij
 vero conuersus nonne et mirabilis Cicero / in xpte orditur.
 Si scisset Eckius / quam nunc in Germania florent ea Stu-
 dia puto consilio Theologastrozum suorum scominatū dis-
 putationem fuisset prestolatus in annū rē, mira verborū ele-
 gantia nescio quomō loricata / vt etiam iuuenili meo stoma-
 cho qui tamen vix prima elemēta decorit minime sapiāt / cre-
 pet hic, quasi Eckius nesciat florere studia literarū in Ger-
 mania, qui in octo studijs Germanie in arenam descendere
 imperterrit⁹ fuit, qui cū eruditissimo quouis amiciciā facil-
 lime inijt, qui etiā cū ipsis studijs honestay literarū floret et
 viget nondū tricesimū tertū egressus annū. Adde q̄ vt pri-
 mum in lucē edit vspiam quicquā Eckius multis ipensis vni-
 diq̄ cōquiri, eius videres Ptholomei Bibliotecā Demptam,
 adeo librorū est Helluo Et neduz libros venat excusos, imō
 ex palnerulentis atq̄ vetustissimis Bibliothecis lectissimos
 excutit codices, quod facile ex Chysopasso pdestinatiois ab
 eo ante vicesimū septum annū etatis edito. Itē in cōmenta-
 rijs Dionisij de mistica et negatina Theologia, ceterū in cō-
 mentarijs super Aresto: dialectica et physica, videre licet Et
 quid opus erat insipide, differere disputationē Eckio in annū
 qui et si ferme vndecim septimanā ante disputationē cōdictā
 tantis fuerit negotijs distentus, vt nō licuerit ei vel vnā cō-
 clusionē verius dicere totā / disputandā puidere. Nunquam
 tñ fuit toto disputationis actu sacrarū literarum ⁊ interpretū
 presidio destitit⁹. At quod subiūgit de Eckio, vult nos qui-
 de admirari ei⁹ ingenij tā presentē paratāq̄ rez oīm memo-
 riam rē. Dignissima laus etiā ab hoste pfecta. Quāuis, scio /
 Eckius nō velit vt hoies id admirent, q̄ tñ etiā totus docto-
 rū cet⁹ impēdio suspexit, porro inuidos laus oīs Eckij male
 habet quā tñ, audire vel inuiti coguntur, iteiprationē aut
 et intellectum sacrarum literarum an sit cōsequutus / ait mi-
 rabilis Triscobius / aliorum sit iudiciū. Rumpere liuor
 edat / Eckium proclamastis per vniuersum orbez velut so-
 phistam et metaphisice theologie professorem qui / Biblia
 ignoret. Ecclesiasticos patres non legerit Verū ipsa digla-
 A iij

Eckij i
 8 ger-
 ma. stu-
 dijs dis-
 putauit

Chuso:
 predesti-
 Dyo. de
 mysti. ⁊
 nega.
 theolo-

quilibet
 nō debet
 iudicari

iudicari
 nō debet
 iudicari

diationis via cōmonstratū est Ectium multe lectionis / gna
uiterq; in sacris literis Ecclesiasticisq; patribus institutū esse,
qui nihil ex Vestro. scholasticisue doctorib; / saltem improba
tum attulerit Sed plus iusto ei hāc eruditioez Hiscolde tuis
cū affectis inuides / et clamorē appellas. falso arrogantiā
Ectio tribuis / quippe qui tam sepe parui sui memierit iudis
cij / tam sepe sua dicta aliorū presertim peritor; / cēsure subie
cerit / neq; iudicē timuit minus sua iu causa attēctus / duobus
nāq; dēptis omnia alia Germanie gymnasia libera optione su
is diversarijs obtulit / quoruz iudicio a quiescere patus fuit.
Sin autem angusta videret Germania seligeret vel in Italia
Gallia / Hispania / vel in anglia / iudices / adeo p; sus omī ar
rogantia semota / p;cupiebat Ectius / vitatis amore. ab om
nibus doctiorib; iudicari. gradit adhuc. in limine Hiscold; /
dicēs. verū quis nō videt vnde hec orta est intēctio disputādi
Ectiano tgeologo : gloriolā q̄ disceptatiōe sua aucupabat
sibi vel ereptā vel iminutā forsā dolet; Dic modo cucullate
tuo ex obscuro gurgustio / vñ nosti eā fuisse intēctiōē Ectio
cū scribēdo domi habūde satisfacere potuisset diversarijs : si
gloriolā hāc q̄suisset / sed institutū loge a tuis nugis alienuz
erat. Quinimo vitatē erudē studio Ecti; ducebat / non sine
innix; pudēctie / sed doctioz iudicio quoz sentēctie lubēs sub
scriberet vbi eū errasse mōstraret Sed dicis ereptā sibi glam
dolere / doles poti; tu / tam imortalē gloriā Ectiū apud illuz
trissimū pūcipē. et optimates Lipsē obtinuisse quā inuidia
capti tu et Phillip; Melāthon (alioqui vere literaria bene
merit;) ipaciētissime fertis. Nā disperitā nō video aliā vobis
defatigādi calamū porrectā ausaz. nisi q; cōtra quā volebat
Ecti; ille Lipsie sua rara eruditioe tā celebre nomē sibi cōqui
sivit. Hinc ille lachryme Graui; est quod sequit. Et licet ipse
Martinum nostrum heresim sentire vociferatus sit. Marti
nus tamen nostri saluatoris exemplo ductus. se demonium
non habere modestē ac animi constantia se hereticum inficiat;
Bernin tus est. Et Ectium ediverso in presentia illustrissimi pū
Pome = cipis Bernini Pomeranie ducis fore mendacem et iniquissi
ra. dux. mum denunciabat et cetera. vetus est proverbiū oportet
mendacem esse memorem. Jam primum. Dominum Marti

Philip.
Melan
thon.

Bernin
Pome =
ra. dux.

rum humilitate/pacientia/modestia predicarat. **Eckius** ere-
gione damnarat inmodestie Sed qualem presiterit mode-
stiam. **Hiscoldus** improvidus edicit. **Hec aut/ fide dato pa-**
trone integerrime/est ipsa rei veritas, quemadmodum et unuer-
sitatis notarij exceperunt. Eckius non dixit dominum Martinum sen-
tire heresim. Sed quod dederat aliquos articulos Bohemicos et
Institicos condemnatos in sacro concilio nostro Constantien.
esse christianissimos et Evangelicos. Tunc Zelo fidei commo-
tus Eckius simulatque ob aliquorum hereticorum presentiam excu-
dit/dixit/huiusmodi nonnihil patrocinari hereticis. Et de
Martinum commixtione sanctorum patrum grecorum/etiam conari de-
sendere grecos schismaticos/Romane ecclesie inobedientes.
Ad hec. Dominus. Martinus impudenter et mendaciter Ec-
kium loqui protestatus est. (en patientiam) At quam pbe
fecerit nemo christianus non intelligit. Eckius tamen sue
modestie (ob quam non mediocriter a Lipsen laudatur) et
simul mandati illustrissimi Principis memor/ noluit vetula-
rum more/ iniuriam referre. Sed pro sua natura humanita-
te protestebatur contra se probaturum illa ex dictis et scrip-
tis. Pari inmodestia insultabat sepe. D. Carolo stadus ad-
versus Eckium/ adeo quod etiam non minoris note viri crebro
exportati sunt Eckium (ut his auribus audiui) ne patere-
tur usque conuiciari/ sed tandem recalcitraret. verum Ec-
kius ut est et animi et ingenij facillimi. non nisi rarissime po-
tuerat calumnijs. Domini Carolo stadus concitari/ Mira =
tur dein obscurus noster Hiscoldus. quod Eckius dixit opus
bonum esse totum a deo/ sed non totaliter/ mirum est inquit
(nisi cui nullus est nasus) quomodo minus aliquod mihi
donari queat totum/ si non totaliter? Sed audi ardelio/
credas nec te nasum habere (nisi obessesis naris) nec oculos
qui luculentissimam et vere eruditam Eckij interpretatio-
nem olfacere nec videre potuisti/ volebat enim probare Do-
minus Carolo stadus li. ar. habere se tamen passim ad opus bonum
quod illud esset tantum a deo. Optavit Eckius per diversarium probari quod
totaliter a deo deflueret/ quod facto interum haberet. exempla sparsim
manifesta habes ut pote. beatus videt essentiam dei totam. sed non to-
taliter apud philosophos tota quod dicitur generis est in specie non autem totaliter anima

Totum
totaliter

est tota in manu / non totaliter. Ad do quando duo socij vel
fratres possident fundū pro indiuiduo / tunc fundus est totus
cuiuslibet / quā ante diuisionē nulli eorū dicat / hec medi-
etas mea est sic de dono quod nequit intelligere ceteris calu-
ster. Sint ergo duo duces fratres regētes indiuidue provin-
ciam hi conferunt cuidā nobili fedum castri / neuter eorū me-
dieratē cōfert fedū / sed quilibet totū / neuter tamen totaliter,
verū ambo simul. Adducebat tūc Ektius noster pertinētissis-
me Beati Bernardū de li. ar. loquētē de bono ope. Quod
a sola gratia ceptū est / pariter ab utroq; perficit. ut mixtum
nō sigillatū / simul non vicissim / per singulos profectū oparā-
tur. nō partim gratia / partim liberū arbitriū / sed totū singu-
la opere indiuiduo peragūt totum quidē hoc / es totū illa / sed
ut totū in illo / sic totū ex illa. nihil hercle manifestū? Inunc
frōtose Nistkolbe et vide an Diuo Bernhardo sit nascus nec
S. Bern- hardus ne? Qui dicit totū bonū opus a gratia / et tamē totū a libero
arbitrio / que simul agant indiuiduo opere Dein sub obseruā-
fatur / hem lapsus / vates volui. Hiscoldus remittit hanc
distinctionē Ectij theologis cū ipse reliquerit negligentiam
literarū scriptoribus ecclesiasticis Wittenbergensibus. Quam
iniuriā. d. Carolo stadiū / dicit / potuisse retaliare / si nō pe-
cisset Vniuersitati Engelstatter. Attēde quisquis lector ca-
didus fueris / que furie aut Tesypho hūc monachū exagita-
uerit / quā mīe secū habitet. ut plane videas se ipomones / vl
simavis quavis philtre / refectū nō Ectiū nempe Cuculla
Eccle- suo virus hoc qualecūq; est iā affatim stillat quo Ectiū (si
siast. 7. dñs placeret) inficit. Pro iniuria. n. adducit / q; Ectius reli-
querit intelligentiā literarū Wittenbergijs Cum id laudis ipse
Wittenburgijs nun quā attribuerit. Breuiter vt res acta est
exponā. d. Carolo stadiū ex illo Ecclesiastes septimo. dicitur
Nō est iust⁹ in terra qui faciat bonū et nō peccet causabatur
in omni opere iustū peccare / restitit Ecti⁹. S. Laurētius in
craticula non peccauit neq; .s. Petrus in cruce et cetera. Cui
suis vbis forti⁹ inmitteret. d. Caro. statiz Ecti⁹ illa vba non
hoc pacto accipi p glo: ordi nec p beatū Hiero. attulit immo
null⁹ vl ecclesiasticus vl scolasticus doctor sic itellerisset. nisi
essent docto. scolastici Wit. d. Marti. inter cū d. Caro. vole-

bat Incanduit ad hec ipse Carolo. ut est totus colericus? Cui
 mox Eckius per idem ita nostra lingua respondit Nunquid
 vos estis scolasticus Wittēbergij / et ego Ingolstadij? Desi-
 ne igitur impudēs Hiscolde Eckianam modestiam lacerare.
 Sed eodē quid sibi vult in somniū et figmentū tuū? (adeo
 nihil te nugari pudet) q̄ dicis Eckij sibi p̄suisse fuga / qui
 vltro tuos Wittēbergios in arenā euocauit. qui insuper eos
 quinquaginta miliaria Germanica sequuntur est. taceo q̄ in in-
 gressu orientē versus septē miliarijs / et egressu / totidē / occi-
 dentē versus / ob insidiarū pericula a regia via declinavimus.
 Certe semp̄ sese ad conflictū intrepide tuos Wittēbergijs. nō
 nunq̄ etiā pugnā detractatibus / obtulit / Clausa quoq̄ iaz
 palestra / nusq̄ tui cōspiciēti / Instar turbinis abierāt. sol⁹
 etiam fere octo diebus post disputationē finitā. Lipsie in the-
 ologorū / medicorū / et artium honestarū / disputatione remansit
 Eckius / iurisperitorū autē disputationi non interfuit nō enī
 poterat Carolo stadij autē et Lutherus illico abscedētes ha-
 rum facultatū disputationes / suis presentijs / inhonoratos re-
 liquerūt. Longe humaniorē candidiorēq̄ Eckius se in Lip-
 senses prestiterit quidē merito. Quoniā familiariter optimo
 quoq̄ vsus Presertim illustriss. principe dño Georgio Saxo-
 nie duce pientissimo qui sua munificētia et hūanitate Eckio
 multa beneficia (ut ceteris omnibus) impedit. Prestantiss. pa-
 riter viris tā nobilis studij / quā ciuitatis senatorib⁹ gratiss-
 simus hospes ut par erat / gratias quas maximas egit. ob se-
 quia paratiss. obtulit / haud. ut in ciuiles illi etiā vicini pre-
 ter vicinorū iura insalutato hospite abijt. Quomō ergo mo-
 nache mendax Principi tuo illustriss. non erubuiſti scribere
 Eckium fuga sibi cōsuluisse? Dic pater sodes? quō tibi cōsu-
 lueris quando a Posaugiensi cenobio turpi fuga terga dede-
 ras? Illum Gordiani disseca nodū. Sed plenū sponones (ut
 illius vtar telo infecto) Hiscoldum sequentia adfirmant. qui
 inquisitoris heretice prauitatis dogmata dicit pestuosa. et q̄
 hec Eckio suggererint. quemq̄ ad disputandum condurre-
 rint. Impudens profecto (adsit reuerentia vero) mendaciū
 cum omnes intimi Domini Eckij compertum habeant eum
 sua sponte pro fidei chustiane veritate tūda / disputationē de-

Posaugi-
 nese cen-
 obium.
 Hiscold⁹
 nod. gor-
 diani pre-
 ponitur.

siderasse Nec vnq̄ a fratrib⁹ predicatoribus vel Saxonie vel
Misnie ad hec sollicitatū fuisse. quippe qui nullā totā ab eis
acceperit. nulla deniq̄ familiaritate inuit⁹ nisi postq̄ Lip-
siam venit. Porro modest⁹ monachus dicit pestuosa dogmas-
ta/cum Eckius nihil adduxerit p̄ter sacras litteras et harū
sacros interpretes. Pontificū ac Cōciliorū decreta. quibus
ac p̄be vsus sit necne laudatissimoz theologoz Parrhisiē
et Erdfo:den studiosū esto iudiciū. nō Barbari illius ac stu-
pidi Hiscoldi. Postmodū egregi⁹ calūniator ait. Eckius var-
ricabat sentēcias sanctorū patrū. Et ob id indignabā nos-
tra doctoribus habere auctores in p̄senti vnde ip̄e sepiuscule cō-
uincebat deprauate sanctorū sentēcias allegasse hec iniquis-
simus cōuiciator sed Mecenas obseruāde audi synceriter ve-
res se habet. Nūquam Ecki⁹ indignabā habere auctores in
p̄senti Quinimo ab initio me ad magnificū vniuersitatē rec-
torem et facultatis theologice vicedecanū misit. petēs ab eis
vt reponerēt libros Bibliorū sanctorūq̄ patrū/in locum vbi
disputabā p̄ cōmuni vsu q̄ si sub ouerēt cōtētiō vter rectius
citarēt hi libri haberent ad man⁹ sed q̄ doctores Hiscoldi p̄-
cipue d. Carolostadi⁹ p̄legerēt magnā arengaz cōtinuo ex
libris (quos secum suo curru adueperat) hec dicebat Eckius
nō esse e iure disputantiū neq̄ se vnq̄ vidisse talē modū dispu-
tandi. venisse disputantiū nō lecturū Copiosius impudenti-
am cucullati aperit. scribit Eckium conuictū sepiuscule de
prauate allegasse sentēcias sanctorū patrū. Omnino ter eue-
nit q̄ super allegatis disceptaret/et librorū inspectione res se
daretur veluti acta docebūt. Primo Eckius citauit Augusti-
num li. iij. hippo. Cōparantē gratiā sessori/et liberū arbitriū
equo. d. Carolstadius impinxit ei q̄ obtusis luminib⁹ Augu-
li. iij. hip- vidisset. qm̄ eo lib⁹o gratiā cōpararet iumēto /nō sessori. Le-
pono. gerat autē circa literā h et J Ecki⁹ fassus est gratiā vtriq̄ cō-
parari iumēto (nō tñ q̄ esset in ei⁹ curru) eo pacto q̄ etiā adsi-
miliaret sessori/ius sitq̄ eū legere circa l. 3. M. vbi simbolū
p̄sequit vsq̄ ad l. 3. Q. vnde hoc vidēs d. Caro. cogebat es-
se (vt autē) cōtēti⁹. Scdo allegauit Ecki⁹ Augu. exponētē
illud Math. xvi. Et sup̄ hāc petrā. i. petrū d. Mar. Luther.
dicebat eū adducere locū retractariū p̄ legitio. Ecki⁹ it̄ inficli.

Augusti.
li. iij. hip-
pono.

as. Recurrit ad librū .i. retractatidū. c. xpi. quo passu Aug:
duas renarrās expositiōes neutrā retractat / si aperte lectori
electionē offert Ictiro et. D. Marti. gratus erat. Tertio in Cipri. li. i
testimoniū aliquot Cipriani eplas Ectius altero die addu- ad Come
xerat / quas d. Marti. causabat haud posse inueniri. Ectio lium.
datur Ciprianus / ostēditq; li. i. epistolaz ad Cornelii. Quo-
mō Cipri. accusari venientes ex Numidia hereticos ad pu- Numidia
mam sedē / dein Eplam demonstrat aliam in qua tenet Cip-
rianus eccliam fundatā sup Petrū. Ad do q; d. Mar. ad illū
passum syngrapha annotarat / etiā sanctū virū falli q; eccle-
siā crederet sup Petrū edificatā esse. hoc idē D Marti. trāsūt
Videat igit excellētia tua quā egregie Ecti⁹ cōprobarit se le-
gisse in libris quod allegauerat. Nec vnq; alibi ei motā in pu-
blico cōtentionē sup allegatis adfirmat. Quare nō moue-
re nugis et ineptijs Hiscoldinis. sed iterū hominis malitians
aspice qua nititur excancellare famā Ectij memorie Ectia-
ne memor / inquit / ipse nihil omnīū chartā suam semp habu-
it vnde ipse tela sua rapuit. Per hāc meā dextrā / quis fuerit.
Ectian⁹ mos / dicō Cū aniaduerteret diuersarios suos eum
tā anxie obseruare. postq; in arenā descēderāt. semp ad duas
vel ad tres horas / locos ex Biblijs et sanctis patrib⁹ sine or-
ordine ad schedulā quando noua materia tractanda erat / cō-
scribebat. quā chartam secum habuit / ne allegando erraret
quia statim libros cōsulebant. nonnū quā etiā auctoritates.
vt ingenue verū fatear / ex eadē scheda legit sed. D. Caro. illo
non sciabat q; bigā libris onustam habebat. immo totā ar-
gumentī formam / et seriem longam prelegere conabat quod
quidē Ectius quāuis prius admiserat. Tamē amplius / per
amicos persuasus etiam laicos. admittere noluit. Prouoca-
uitq; ad dominos Consiliarios / interim iacebat disputatio
itercepta. Pecūit autē q; d. Caro. memoratā plectionē ex char-
ta ommitteret cōsuetudinē aliud haberet / q; hoc pacto dispu-
tatio claudicare videret allegabat Ecti⁹ / quū ipse dumtaxat
chartula memoriā inuātē vteret qua et ipse pteat⁹ esse debe-
ret. Que cū illustriss. principis et vniuersitat⁹ Consiliarij au-
diissent / infauorē Ectij interloquutoriaz dabant. Per quas
se grauatū ppter mūs fidam memoriā Carolostadi⁹ con-

querebatur. Eo q̄ superioribus diebus ambas in pollicibus
venas aperuisset e quibus maior memorie pars vna cū san-
guine efflueret / q̄q̄ suis amicis plane non videatur cōsul-
tum hoc pacto se cōtendere / et proinde ab ite velle / tamen dis-
putatiōis gubernatores vt sunt viri insigniter prudētes / p̄-
rogarūt deliberādi termīnū in diē primū vbi meliori p̄silio vsq̄
d. Ca. ad ceptā disputatiōē posset sexternionib⁹ suis / libro
rum solummodo sultus presidio redyt. Subdit Hiscoldus /
ach gratulari debuit magt̄ nostro seculo Ectius ille rē. Quid
ais mi frater, nemo est omnium qui ita congratuletur seculo
nostro felicissimo perinde ac Ectius nos ter. Frustra enim ad
id hortaris longe melius te et tuis omnibus nouit quomodo
vndiq̄ cum literis agatur quo nunc sint loco / quoue statu
literarum p̄litia magnā olim iacturaz sit aduectura nō q̄ li-
tere sint male, sed quia malinō desint qui literis male vtan-
t̄ / viderit Hiscoldus ipse quid somnians Boet (cū tota sua epi-
stola non nisi per insomniū a mēdacis expurgari queat) Ces-
terum quod inquit pre cones personatos Lipsie sedū rumore
spargere Quos in presentia excusare ex mādato non habeo /
quū Lipsie tot auriti et bene oculate sint testes / vt falsa pro-
ferens super disputatiōē / facile possit deprehēdi viderit item
potius Hiscoldus ne ipse sit p̄sonatus preco / qui ementium
rumorem in vulgus disseminare presumat. Consultius intra
suū gurgustiolū et cellam Lutterariam cum caco latuisset
quam vt eiusinodi epistolā euomeret. Sed p̄suasum habeat
epitū acta probaturū. Iudiciū sentētia expectāda est, que nō
modo triumphī palmam rectius in materia fidei fenciētī me-
ritissimo iure dabit verū etiā vter nostrū verius de doctissimē
viris et Lipsica disputatiōe scripserit proculdubio feliciter
declarabit. Nouit deus op. mar. quam mallem hec pre or-
natiss. virorum Domini Martini Lutheri et Carolostadij ho-
nore obticuisse / nisi cruenta illa Hiscoldi epistola me ad scri-
bendum mirum immodum impulisset / quisi (vt melius
monachum seruū et mundo mortuum decere et) Harpo-
cratem egisset / non tam turpiter tantum virum obiurgas-
set. Omnia que scripsi in spōgiam maluissimē incubuisse Sed

alea iacta est. iuuenili lusinus calamo. Dii bene voltant. Et tu quoque Mecenas benignissime / qui indefessus veritatis propugnator existis tuo vt cepisti fauere Eckio et si minime ad dubitem / quin maiorem mihi fidem haberes / toties a tua prestancia probato. quam q̄ hesitares / me in hoc negociolo alterum agere hiscoldem placuit tamē quo indubitata veritas altissimo radices figat facultatis Theologice Studij Lipsen literas Eckio in testimoniu dadas his annectere / iam tua B P valeat faustiter dum rem omnē Angilostadij cōposuero ortus has literas sequitur. ad te Constantiā reuertar. interim tuā mire doctrine familiā / et presertim Urbanuz Regiū amicū meū incōperabile / saluā volo iterum vale Date Batisponē Ex monasterio Diui Ammerāmi octaua Augusti Summo Pontifice Leone decimo / ac Carolo Romanorū rege electo / regnantibus. Anno virginiei partus Milleesimo quingentesimo Decimo nono.

¶ Theologice facultatis felicis Lipsen studij
Epistola Magni Germanie theologo
Joanni Eckio pro Testimonio
Disputationis data.

Vniuersis et singulis sancte matris ecclesie filiis quorūcumq̄ statuū / dignitatuū / et preeminētiaru titulis effulgeāt. presentes nostras parētes literas visurū lecturis seu auditurū Nos Matheus Heinigk Haynensis Artiu et sacre Theologie professor. Collegij maioris / studij Lipsen Merseburgen dioc : collegiatus vicedecan⁹ / ceteriq̄ magistri et p̄fessores facultatis theologice dicti studij Lipsen Salutem in domino. ac firmā plenāq̄ noticiam omniā et singulorū infra scripto:um cum naturalis equitatis horratu et diuine legis preceptione quicq̄ hominū fidos sese veritati testes exhibere suadeant / et iubeant / multoq̄ propēsiore in hoc munere diuinorū eloquiōrum disquisitores et omni cura quesite et cognite veritatis declamatores esse debeant vt hāc sincero testimonio / nullis corruptis odijs nullis adducte fauorib⁹. nullo deniq̄ cōprehensibili conatu p̄fracti / ediscerāt hanc ob rē oibus a nobis

B iij

villis auditis et cognitis attestamur in ardue disputationis
serie. Egregium clarissimum virum dñm Joānem Eckium Artium
Decretorum et theologie doctorē. Canonicū Aichstetē ac pro
cancellariū Ingolstatten rē. Cōtra egregios et erimios viros
et dños Andream Bodenstein Carolostadiū Et reverendū
patrē Martinū Luther Augustinianū sacre theologie Wier-
tenbergenū studij p̄fessores in nostra Lipsiē Academia sus-
cepte pro veritatis orthodoxe fidei secundū p̄stitutas vtri-
q; ex cōstituto cōclusiones tuitione statuto tempore intrep-
dus se obtulisse. intraq; Lipsica menia vigesimo secūdo Ju-
niū adfuisse. et eiusdem Mensis vigesimo septimo die in are-
nam leto animo et hilari vultu descēdisse in capacissima du-
calis arcis aula. ad hoc egregie instructa/strenuum pugilē
in orem partem armatum gessisse. mira memorie retinētia in-
signem. multa aduersē partis obiecta eodem quo edebantur
ordine recensuisse. nodosq; reteruisse. suas vero sententias.
Primia scripturarum peritia fretum confirmasse. non leuib;
sophistarum tendiculis nixum aut vanis verborum fumus
instructum egisse. Disputandi deniq; lege per illustrissimi p̄-
cipis nostri et. domini dñi Georgij Saxonie ducis p̄sidis
provincie Thuringie et Marchionis Misnie rē. Consiliari-
os et vniuersitatis nostre maiores. prescriptam secutum viti-
li modestia in omni actu aparuisse ad omnia verborum vota
mouigerum. hec vt premisimus testamur / in cuius rei fidem
testimonium presentes nostras patentes literas Sigillo fa-
cultatis nostre Theologice iussimus et fecimus appensione
communiri. Date Lipsiē vigesimo quinto die Mensis Julij
Anno Millesimo quingentesimo decimo nono.